nam si v. cū disticta sī. xxvii. q. i. si custos. si homo. b. Cū
i. glo. ibi. anallā. adde ubi de hoc. Cū in e. gl. ibi. pposuit.
adde ubi de hoc. Cū in ea. glo. ibi potest. adde ad hoc facit
quod no. xxviii. dī. si cuius. xxix. q. ii. c. i. sed. t. vīn. t. gof. t
Inno. 5. put no. ex. de pī. ser. c. ii. ubi de hoc. sed ho. tenet
ibi q̄ deberet reddere. Cū in gl. sed quare. ibi onus. adde si.
bī. lxxii. dī. frequēs. alii dicunt q̄ eo ipso se liberā probat qđ
ei. pbatū p̄iū non est sed acto: deficit in pbatō ad hoc fa-
cit līa. c. vbi dicit nullaq̄ in ea macula t̄c. isti vim faciūt i co-
quod dicit līa inuenta est. Cū in glo. i. a iudice. ibi. sententia
adde qđ dictū est in sententia idē obtinet in iuramēto ut si de-
ferente aduersario iurauerit se ingenuā. ff. de iurciu. cū qui.
§. si libertus. t hoc totū intellige nisi esset detecta collusio. ff.
de collu. dete. p totū. Cū in gl. ar. q̄ ibi petere. adde qđ no.
i. xxvi. q. i. c. ii. t. xxvii. q. i. si custos. in glo simile. t̄c. Cū e.
glo. in si. adde de hoc etiā. no. ii. q. ii. c. i. t ibi videoas. t add
quod dicā. xxix. q. ii. c. i. Cū dī. §. c. si feminā. quod. c.
respicit iste. §. quia v. b. s. mulier de qua agit in themate quōis
Cū. Si vero. hic incepit. iii. para. fin. io. de san.

Ratū. et post nihil ad rem quod idem si nullos prece-
asset hu. vitrum v. iudicatu. u. ps. legē. i. mirionis a
christo legitime institutu h. dū. i. cū. p̄s̄eū s̄b. maxi-
me vel factū recitat fin h. C in. i. gl. ibi quod pcedit. add ad
huius dicti declaratōem scias quod h. sic querit in hoc. c. nūqđ
pōt aliquis se seruū facere iuita vxore. et ad hoc r̄ndit credo
quod sic. quia nullū ob hoc est ei p̄ficiū et idē credit de uxore
nec quo ad hoc est in p̄tate viri nō tñ ob hoc fieret p̄iudicium
viro in iugio nisi forte in filius qui nascerent̄ serui fin hu. et
fin hoc vñ quod glo. dñ dicere b̄ quod hu. non concedit sed illa l̄ra
hu. est falsa et debet dñe quod pcedit a zo. et sic etiā ponit hic la.
cuius fuit originaliter ista gl. C in glo. ar. quod ibi irritat. adde
de hoc habetur p̄ et s̄. ff. de vbo. ob. l. exstimo. et l. plurib.
C Querit h incipit. iiii. ps. b̄ q̄onis. io. de san. de his v.

Dictu euágelii mat. xix. mar. x. vnde v. t b. v. als est
b. s. grā. sed non debet esse fin b. **C**in. i. gl. ibi re
liquo. adde ar. 3. s. i. q. l. eos. iuxta pñ. ibi videas
quod no. **C**in e. glo. ibi. uel non adde hanc distinctōem t3
ray. put no. in sum. sua. **R**u. de errore psone. **C**in glo. ma
xime ibi ſibi. adde de hoc pcor. b. s. e. q. si quis. sed ar. xtra
xxii. q. iii. c. i. vbi de hoc prieterea m̄itioniū ſpūale non pōt
ſphere inuitio dñio. ut. liiii. di. generali. xvi. q. i. qui vere. dic
prīmā partē esse verā. ar. xviii. di. de his. iuxta fi. t. xii. di.
uerui. iuxta fi. v. hinc paulus. vbi dicit vnuſquisq; t̄c. vnde
b. sub. maxime fin b. uel hic d̄r f3 leges quibus canonice p̄
ſudicat in hoc articulo. nam dñis ſeruū ad p̄tinentiā corporalē
pellere non potest cū ſit voti non precepit. xxii. q. i. integrat̄
tas. fornicari autē ſeruus non debet nec valet quod dicit de
m̄itione ſpūali. quia ſi ſeruus intret monasteriū fit p̄iudicium
dño ſed ppter m̄itioniū carnale nullū fit p̄iudicium dño ut b.
v. dicit dñis ſeruanti suis. t ex. de cōw. ſeruo. c. i.

Quidam. **Causa. xxx.** **E**xpeditis duobus im-
pedimentis matrimonii scilicet errore redditiois et personae supponit de cognatione spousali et legali et de cladesponsatione et ut hec et alia tecum. **f**m. io. de san. vel dic pinguis tractatis quibusdā impedimentis matrimonii tractat adhuc de quodā impedimento s. de cognatione spousali et legali et impossibilitate coeundi s. qz cognatio triplex est. s. carnalis et spousalis et legalis. de spousali et legali h. psequitur de carnali tractat in. xxxv. cā. **I**tem cū impossibilitas coeundi sit triplex. s. aio tm̄ ut in furiosis in corpore tm̄ ut in frigidis et maleficiatis. itē in aio et corpe ut in pueris de hac ultima tractat in hac cā. de persona tractat in. xxxii. cā. q. vii. neqz de media. xxxii. q. i. quod autē c. requisisti. et c. si p sortiarias. annexit etiā de cladesponsationis pinguis non s̄ben

bendis, et ut hec et alia tecum habemus, et iuste de sancto, collide, id est dolose suscepit alienum habere intellectus huius thematis, uxori tamen suorum, susceptum filium martini a baptismio quem iuste adoptauit sibi in filium et postea copulatum cum in matrimonium filie quam de uxore propria habuit tandem mortua uxore iohannis et mortuo martino iohannes clausus ex relictam martini et postea alius publice duxit eam habens per triennium, idem si ante uel post habens, eiusdem uxoris habens fonte suscepit, dic quod sic, id est, quod iuste noscere, et ceterum dictum iuste de sancto, et le, et no, et ex de cognatione, spissatione, ceterum, infantes, dic quod non nisi habent septem annos, plementos, ex de desponsatione, impudentiam, ceterum, las, et ceterum, accessit sanctus, sane, quod dixi plementos potes intelligere ut dicitur, id est, in summo, nisi proximo, valent, dic quod spissales coniunguntur non possunt, id est, ceterum, et iuste, et iuste, et iuste, de sancto, et le, et no, et ex de cognatione, spissatione, ceterum, sed adoptati possunt soluta adoptio, id est, pictatio, fidei iuste, quod dic ut le, et no, et ex de cognatione, le, ceterum, aliqui, dic ut in summo, huius, quod manifeste, sic si de ea constet ex de clauso, desponsatione, ceterum.

Questio prima. **H**ec questio divi
Alford autem. dicitur in tres ptes. in
prima quare probat per duo. c. qd si vir accipit fili
um suum de sacro fonte qd separabit ab uxore sibi non
hoc tenet. i.e. c. dictu. ex de cog. spi. c. ii. io. de san. probat. i. vir
probari nulla est. **E**ntra. i glo. ibi. separatione. adde. xxxii. q. i. di
xit. **E**ntra ea glo. ibi. ad continentiam. adde et tunc si alter for
nicatus est. i.e. c. nosce. in glo. ille tamen. est. in fine.

Deuicit pascalī die qz. pxi. est pasce. h. in cursu sū. maxime. cupis v. vsum thori hu. nos vō. ii. ps. me stitia. mestitia est cordis. tristitia vō vultus. Item mestitia tpis est et fit qnqz ex aliquo accidēti dolore. tristitia uero vicū nature est perpetuū fm pap. armatus. nā in ro. cu ria tale repositoriū dī cancellaria hu. redirent. i. redire debe rent h. beate v. firmauerūt non diffiniēdo sed exp̄mēdo qd sentirent fm hu. p̄iugio. i. carnali copula. lau. separent. dic ut dicit. s. e. in summa. ne suadēte. ecce ratō sine cā quare in p̄mi tūa ecclā. pbibitū est sed postea est mutatū. iof. scitis. iii. ps. q ab isto loco dī usqz ad fi. valet et tenet et est r̄isito ad illam qōem. s. an aliquis debeat uel possit recipere illā in p̄iugioz q facta est sibi cōmater per aliquid sacrī a p̄mo pabulo salis v̄sqz ad p̄fimatoz et r̄indet q non et si fiat serpentur. h. dona que numerant̄ in isai. xi. c. a p̄mo v. et qui v. C in glo. dicūt quid. adde ut be. ys. C in e. glo. ibi. foris sunt adde. ii. q. i. multi. C in e. glo. ibi fuit. adde ar. xxxii. q. ii. quod uero. cū suis si. C in e. gl. ibi. per baptisimū. adde ar. ad hoc de p̄se. di. iii. quod apud. C in e. glo. ibi. p̄ paternitatis. adde sed. lī et sic ūbatur non tñ m̄rionū post talē cognatōcm p̄tractuz separat ex li. vi. de cogn. spi. p̄ cathēcismū. in fi. C in e. glo. ibi inter mc. adde. s. christianū. nā fm bug. iudeus cū iudea cōmatre sua licite ūbit et cū filia sp̄uali quā suscepit in cathe cismo si nondū est baptisata nec peccat sic ūbendo quia nō astringit ūstitutōibz ecclē que statuit q nullus ducat cōma rrē suā. dicit etiā ipse hu. q̄ huius cognatō sp̄ualis ūbi iter iudeos qn̄ vnuis tenet uel suscipit filiu alterius in baptisma te uel p̄fimatoz et ideo quidā dicunt q̄ iudeus non p̄ot cō trahere cū illa quā baptisauit qz ibi est dispar cultus. et forte sp̄ualis filatio impedit quo ad mulierē fm eos. C in gl. ab archa ibi libri. adde et ita intelligit an̄c. C. d. fi. instru. ad hoc ibi iū et ex charta zc. fm la. C in glo. p̄mu est ibi. in vertice. adde uerter prope est illa ps. capitū qua capilli colligunt et in qua cesaries vertū fm pap. C in glo. h videt ibi nulla. ad de. z. c. cathecuminiū. C in e. gl. ibi tunc dicas. adde s. b. et sic ipse h. m̄debat ad istā degré. contracto. C in ea. glo. ibi. alii dicunt. adde ut b. h̄i panus et baz. C in e. glo. ibi. p̄ paternitas. adde dicas et si ūba ūpaternitas in cathecismo quo ad m̄rionū impediendū nō quo ad dirimendū ut plane sonat pre. degré. ūcto. et in hac opinione fuit da. g. t. et ray. et omnes moderni quā opinionē tenetas qz baptisimus est ianua oīn

Sacrorum ut dictum est finis host. qui ita non predi. dcre. contrac
to. et hoc hodie etiam declaratur ex li. vi. e. ti. p. cath. eccliam
videt. et dic ut ibi.

H quis separetur. dic ut dicitur. in summa. Ecce contra h
incipit. ii. ps. in qua probat p. v. c. q. matrimonii. h. legiti
mum non soluitur per conpaternitatem superue
nientem. io. an. de fa.

Disce mulier. i. xxii. miri. i. mariti. leuauerit alibi d
suscepit. i. e. q. iii. c. vii. t. q. iii. c. vii. et ex de cog. spi.
c. martinus. e. ti. c. ii. b. leuauerit. t. c. ueniens. b. le
uasse. uiro. i. marito. quos. v. pertinet. ii. ps. ad ingens. i. gr
de exitium. i. peccatum. infirmitatem. i. fragilitatem incotin
te. b. pietatis. i. continentie. impietate. i. denegat debitum f
h. picipiat. i. ad chorin. vii. ex consensu expesso uel tacito ut no. x
xxii. q. v. in sum. et ibi dicat expeditius sic. xxxi. dist. s. c. et
rum v. reuertimini. q. cuius est quantum ad exigentem et hoc dixit
aplus. consideras humanam infirmitatem h. ipm. i. ad reddendum
debitum. ergo v. dicit aplius. i. ad corin. vii. t. xxvii. q. ii. sunt in
sum. non h. quantum ad debitum reddendu sed q. ad exigent
dum suum. ergo. s. quantum exigere potest sibi subtrahere sed
alienum. s. reddere non potest alteri subtrahere nisi ex consensu. x
xxii. q. v. una. unde dic potestatem sui corporis. i. denegadi
alteri copia sui corporis ad rem uxori. Et est ar. q. uir in uita
uxore non potest arripere iter pegrinatio nel subire penitentiam
talem per quam deroget uiri uxoris quo ad debitum reddet
dum. xxvii. q. iii. aplius. t. c. penitentiam h. C in gl. i. subtra
here ibi exigendi. addi ista fuit sua b. his. et mel. aliud. s. quia in
hoc casu non est prohibitum q. non exigat. et i. non est prohibe
dus exire q. in fraudem fecerit. C in e. glo. ibi ar. q. statu
addi ista fuit sua her. hispa. et mel. sua de hoc dicit plene.
no. ex de adulter. c. ult. ibi uideas. C in e. glo. ibi expellere.
adde aliud s. de hoc not. ex de adul. capit. ult. ibi uideas. et
xxvii. q. i. c. i. ibi omnino uideas. C in ead gl. ibi dicnegare.
adde ad hoc. xxvii. q. ii. qui dormierit. ex de diuor. c. ques
uit primo r. n. C in e. glo. ibi ecclastici. adde. ad idem ex de
adulter. c. penul. et ult. solu. m. uiro. C in e. glo. quod deo
ad d. ubi de h. in glo. sed quid.

Tactum est desidiose. i. negligenter. unde. v. desidia
dic q. desidia est ignavia pigricia corporis a ualde
sedendo dicta fin pap. desideo des. e seorsus sed
te a. proposito delistere pigere et inde deses dis. et desidia die se
cundu pol. s. h. sumit. p. negligetia. fraude. fraus est dolus cir
ca fidem mutua fin pap. fallaci fallax d. q. fando decipiat fal
la et id agitur. unde quisq. fallit. Qui uero mentitur non oes
uult fallere ut minus fin pap. s. hec fuit fin uulgaru locutone
sicut patet q. quis fecit q. non debuit facere dicit alius tal. fecit
magnu fallaci dicu loberdi magnum fallum a uira. v.

Deo filiol. spual. quia etiam fin leges non licet ac
cipere in uxorem. C. de nup. si quis alupnam. s. ii.
cu mire quia de facto duxit ut recordat r. n. q. o.
talibus. v. comatre. de matre spual. querebatur. d. matre de
qua idem iuris est r. n. detur. b. y. plectendos q. scienter hoc
fecerunt h. si aut. v. nupti. i. sine commixtione carnali h. si. xx
vii. q. ii. q. aut. sin aut. i. si uoluerint pmanere impuni h. illo
atoti siue alter tantum fuerit siue uterq. b. y. conungij h. pro
pter enormitatem delicti.

Debis qui filiastris. i. pugnos sic dicti q. prius
nati sunt fin pap. sup e. uide discrete. ex li. vi. de p.
no. spi. nedu in scia. i. ignorantia non potest intelligi
si facta quia illa ex toto excusat unde in agrue se queretur. li
ta sit peccatum loquit ergo de ignorantia iuris q. credebant
e. licitum et non prohibitum fin hu. et sic no. hic q. excusat ig
norantia iuris. xxviii. q. i. si quis dederit. ubi de hoc. de p. d.
ii. scriptura. ubi de hoc sed dic q. excusat quo ad ueniam pe
ne q. q. ut h. et in similibus alif regulariter ignorantia iuris n
excusat nisi illos. t. c. xxviii. q. iii. s. illicitu. dicit h. h. in p. ad
te dñe leuauit.

H limina. limina sunt ediu limites uero regionis
uel finu fin pap. et h. s. s. xciii. d. i. ix. necessitate.
necessitas aliquid fieri cogit. unde necessarium uni
le uel amicum aut. ineuitabile significat necessitudo aut affec
tus est uel uinculum. propinquitatis fin pa. rectitudinis. q. d.
non erat rectitudo sed ibi ita videbatur et hoc denotat istud.
qui dicat flagrans. i. accensus furens ardens fin papi. q. fie
ri. v. scriptura. gen. ix. non sepet mat. xix. apertissi. mat. xix. si
delibus. idem etiam conceditur infidelibus hereticis et iudicis.
in necessitate. xxiii. q. i. si quis de con. d. i. iii. roman. c. a quo
dam libere. i. lice et sine peccato. q. dic ut le. et no. s. i. q. i. q.
quid. i. fin. b. auctoritat. s. i. q. iii. super quib. morte de con
se. d. iii. nulla salus. s. v. d. baptisati. C in glo. non ergo in
fi. adde. xxix. q. ii. platum ubi de hoc. C Filia hic incipit. i
ii. ps. q. o. in qua d. q. in sequentibus. c. conuenit io. de fa.
q. s. e. de facta erat mentio de filia spual. i. ostendit que sit
filia spualis et q. eius copula interdicta sit. d. ii. ps.

Onies sub trine. de con. d. i. iii. trina. mergentibus
b. quero an laicus aliquis uel clericus in minorib.
ordinibus constitutis possit matrimonium. h. here
cu illa quia suis manibus baptizavit et. dicendum q. no. q.
filia sua spualis est sicut illa quia suscipit ut h. Sed si coitatu
fuerit in matrimonio inter eos nunq. sunt separandi. dicunt q. dam
q. sic. ar. h. t. s. e. de eo q. sed ray. de pena forti dicit q. sibi
u. q. sup hoc esset summus pontifex. sulendus. q. m. est no
uus articulus. Sed certe fin quosd. u. ce. sepanduz. piugiu
ar. ex de cog. spi. c. ul. ubi filia baptisantis separat ab eo quem
pater baptizavit multo fortius ipse pater et h. ipse no. in su. sua
de cog. spi. et hoc etiam uide h. sentire qui no. h. q. si quis bap
tizavit aliquia et leuanit de sacro fonte non pot ipse nec filius ei
carnalis eam h. in uxorem. quid de filio epi carnali nunq.
potest ducere in uxorem illa quia epi firmavit dicunt q. da
q. pot in hoc casu idem dicit d. de filia carnali sacerdo
tis et de filio que baptizavit ipse sacerdos. ex. e. ti. capit. ul.
aliu uero dicunt et forte q. uerius edictu de minmonio est. phibi
toru si tui fuerit contractu minmonio q. nouus est casus. cosu
lendus est papa et dicunt isti q. aliud est de inuidante puul
ad succursu et aliud de soleniter baptisante maxime cum illa
decre. ex. e. ti. c. si. loquat expesse d. sacerdote baptisante. s. h.
aliter v. sentire ut. s. dixi circa supradicta uideas ex li. vi. de
co. g. spi. nedu. silvester v. scriptu est forte in alio canone als
nescio ubi fin h. quapropter v. C in glo. non notat. ibi in
baptismo. addi ut ex. e. ti. c. ult. et ex li. vi. e. ti. c. nedum. ibi ui
deas. C in e. gl. ibi. remissio. addi de. con. d. i. iii. si in pnia
de pe. d. i. si nullus. C in e. gl. ibi. phiberi. addi ar. ad hoc
j. e. non debet. ubi tui sit mentio de epo et sacerdote. et hoc te
neas. put no. ex de cog. spi. c. ult. C in e. gl. ibi. non q. ad
de potest dici q. licet sit honestus et tutius ut illa ab alio acci
piat penitentia q. plus uerecundebat coram alio. et q. marito for
te non potest peccatum quod marito displiceret in uxore ut
pote fornicatione uel adulteriu. i. tui talis sacerdos pot ipse
mulieri dare pniam cu sit eius prochiana fin hu. C in e. g.
ibi. s. t. i. addi circa hac manu pot dici q. solutio questionis
septime que ponit. i. i. q. vii. s. ul. innuit. tibi solutione illius
questionis. s. an sacerdos possit dare pniam sue concubine l
alio. cum qua adulteriu uel fornicationem omisit de illo peto.
et quidem potest dum ab ecclia tollerat melius tui facit si ea ole
gat alteri presbytero ut coram eo plus ruboris et uerecundie pa
tit q. est magna p. penitentie. de pe. d. i. que penitet. s. h. hu.
qui ita no. in pre. s. iii. q. vii. s. ul. ibi etiam dixi. d. hoc etiam not.
xxviii. q. ii. placuit. in glo. na si. t. c.

H quis adulterium. i. fornicationem. xxviii. q. iii. ne
mo. als. s. d. adul. l. inter. xxvi. q. i. cu ergo. ff. d. v.
sig. inter io. de san. uel propri. quia sacerdos est vx
oratus. xxi. q. ii. sicut iccirco v. pauperibus. sed quare non ec
clesie cui ignominiam tulit fornicando cu sacerdote eius sicut

in aliis articulis. xxvii. q. i. si quis rapuerit. xvii. q. iii. si qd i atrio. xv. q. ul. cum multe. pot dici qd quicq daf ecclie datur paupibus et excouerio. xvi. q. i. qm quicq. ul. dic qd est i po testate imponentis penitentia ut debeat dare ecclie l paupe rib' nisi forte ubi spaliter exprimat a canone qd def ecclie fm h. Et no. qd dicit textus si laica est. si. n. eet monacha vel con versa secus. xxviii. q. i. impudicas. c. si quis rapuerit. sacerdos v. exemplu. h. patei qd loquitur qd uenit in noticia populi si. j. c. px. in fi. C in glo. h. silr. ibi tenebit. adde intellige nisi ha buerit virum vel iit ancilla alterius vel nisi habeat aliquod iustum impedimentu fm hu. C in glo. ita ibi concedo. add h. fuit finia b. bis. lau. et io. de fa.

DOn debet. si forte v. ep. v. consciam. i. noticia naz si latitaret non tm punire. l. di. de bis. lxxxi. di. c. presbiter fm hu. deuenit. s. c. px. C in i. glo. ibi. decem adde et quis dubitat scleratus esse comissum tc. ut xxi. q. i. non aff. ramus. C in glo. non est in si. adde hoc fuit dictum lau. ad hoc. l. di. sacer. t. c. sequenti. t. xli. dist. sed illud. de pe. du. i. s. hoc ergo. C His itaq.

Questio fa.

Sponsalia. in. i. glo. septen nio. adde huic dicto ut expesse h. dicere. p. decre. accessit. § ult. t. c. litteras. §. in quibus iuribus de monstrati apte qd in sposalibus septimus annus d. c. sp. pleius ad hoc ut sposalia tracta vinculum aliquod introducat. l. in mrimonio qd dic glo. locum sibi uendicet. ut. e. ti. de illis. ii. t. c. tue. cu. si. t. no. xxvii. q. si quis. ibi. uidcas. sed lau. sentit cu gl. t. id. sentit h. dicens qd si ante. vii. annos h. non tenet nisi p. b. in co trarii. s. qd ante erat doli capaces et poterat sentire. Si uero post septennium vel in septenio h. semp presumis qd ua leant nisi p. b. in contrarii. s. qd no. erat doli capaces et no poterant sentire fm h. ar. ad hoc qd le. t. no. ex de deli. pue. c. i. t. qd no. de con. di. iiii. c. puuli alio. t. cu. io. lau. t. hu. sen tit uin. ut ipse no. in pre. c. accessit. t. idem ibi gof. sed. ta. t. b. e. c. in glo. i. ibi. sentiunt p. pmo. dicto sed gof. contra u. scrip sit in sum. de spon. §. t. no. ad hoc ex e. ti. duo idem sentit ho sti. in sum. e. ti. §. quis possit.

Thi faciunt. dicit ray. qd si ante septennium pueri vel parentes no. ea p. contrahut sposalia nihil agunt. Ut h. t. l. ante septennium h. abatur vel incunabulis. si t. cu. uenerit ad septennium incipient placeat eis ex tunc ualent ita qd quis sponsus ea non cognoscat carnaliter consanguineam eius habere no poterit in uxore nec ecclora ex de desp. ipu. l. s. c. accessit. c. duo pueri. fm ray. qd ita no. in sum. de spon. in p. n. dic ergo qd h. bentes ante septenium nihil agunt nisi postea ratificant. ut hic b. est qd nec possunt sposalia accusari ante septennium licet denuntiatio admittat ex de desp: im pu. c. ad dissoluendum. H. h. quia no est determinata etas in sposalibus ut i. mrimoniis. ff. de spon. l. in sposalibus in p. n. R. n. uer. est non tanta cum in sposalibus sufficiat septem annis ut in fi. eiusdem legis vel non. ut in mrimoniis qd i sposalibus una et eadem etas est tam in masculo qd in feia. s. se pentius sed in matrimonio est diversa fm ho. qd ita no. in fi. de spon. §. quis poslit. t. hec omnia hodie sa. declarat t. ap probat ex li. vi. de despon. impu. si infantes ibi uideas. t. dic ut ibi. nec est uer. C in glo. sed pone. ibi in stipulatone. add d. hoc no. ex de spon. ex litteris. ii. t. c. sicut in p. n. C in e. gl. ibi uinculo pene. add n. mrimonia debet e libera. ex d. sposa. gemma. ubi no. qd arras datas p. sposalibus p. s. ciendis amittit qui resilit sine iusta ca. C. de spon. l. ul. per qd legem ibi idem no. gof. cessat autem hec pena arrarum fm quosda si infra biennium n exequitur nuptias. C. de spon. l. i. H. pte sponam sposi cu quo mrimonium interdicatur. C. d. p. l. si mulier. §. que. yo. t. §. his quoq. ut p. p. minor. etat. v. se

curius est parentibus date. C. d. spon. l. ul. fm gof. t. no. qd nl lm ius canonici. phibet arre repetitio. s. potius tacite con cedit in ut pre. decree. gemma ubi dicit tex. pene interpositio. qd. aliud eet. si arra dato eet in quadrupl. stipulata t mulier suis legitime etatis h. n. peti possit nisi iusta ca. nolentem contrahere excusaret. C. de spon. l. ul. §. qui omnia. C. si nup. ex repe. l. i. ad si. t. id. est dicendum in pignoribus. qd pignora arre dicuntur. C. de remis. pig. l. i. fm inno. t. melius ex d. do na. inter ui. t. vx. t. si. necess. ex de arbi. c. exposita. t. lex prohibet penam t coedict arra fm ho. qui dicit qd ber. in pre. dcre. gemma in glo. stipulatio. t. c. non bene considerauit veritates sed que est ratio quare in sponsalibus ualent arre t no pena ad hoc rideo fm ro. t. ho. ratio est quia cum arra statim def t pena solum. pmittatur si fuerit commissa faciliores sunt ad pmittend. pena qd ad solvend. arras. ite quia arre consue ruit in pua quantitate dari. pena vno p. uenit in magna quantitate pmitti t ideo timore maioris quantitat. solvende facilius possit quis compelli fm gof. sed i eo qd dictum est penam in sposalibus peti n possit distinguere vni. t. ho. t. pe. de. qd aut fit stipulatio inter personas habentes potestates i psonas illosum qui h. b. sposalia t tuc no ualeat ut in pre. c. gemma. aut iter p sonas extraneas qui nullam habent cohabitationem in co trahentibus t tun. vic. C. de indi. uid. l. i. ite qd r. p. decre. gemma. cessat ibi cum dicte psonae no possint p. sellere h. b. t. os. scias t. qd iure lomberdorum ps illa que n p. plet sposalia in pena p. mittit t illa pena dat t exigit illi pti que uult sua re sponsalia ut in loberdia. de spon. c. i. dic ergo. fm ho. qd ne dum fm leges s. eti fm canones arra quadruplata peti pot pena uero quantitat. stipulata peti non potest qd intellige ut p. dictum est. C in glo. ar. qd ibi. in ualidu. adde ad idem ex qd ma. accu. poss. insup. v. no. gof. qd hoc locum habet in mrimonio carnali ut ibi ex de spon. ad id. t. in mrimonio spua li ex qui cle. uel. uo. c. insinuante. t. ex de postu. bone. t. de elec. c. inter canonicos faon. t. c. ecclia nostra. t. lxij. di. quanto. t generaliter in oibus loci h. z. C. ad maced. l. ul. sed fallit in co qd ipso iure non ualeat ex de elec. auditio. t. in sua ex de p. sue. ad nostram. Item fm gof. fallit in alijs casibus quos no. vi. t. ber. ex de pac. c. ii. ubi de hoc. C in e. glo. ibi. habitat adde istam finiam sequitur ber. in pre. c. litteras. ubi dicit hosti. qd forte ratio est quare alind sit qd simul morantur vel seorsum qd si simul morient ueretur ius ne postea tentent qd forte complete non possunt. ar. ex de sp. iuuenis. t. c. ul. t. ex de desp. ipu. attestatones. ex de eo qd cog. p. sang. uxo. sue. ca. ueuiens. an uoluit ex hoc facere presumptiones iuris. t. de iure ut sic omitto p. seisse presumat fm ho. t. precedens dictum io. ap. p. bat. lau. t. b. ex de sp. ad id quod t. p. io. t. b. ex de resti. spo. ex pte. in gl. que incipit sic. ff. tc. in fi. t. p. ala. v. in. t. gof. t. ber. in pre. decre. l. s. t. id. sentit ray. in summa in ti. de spon. §. po ne qd p. ueri tc. H. ed alii ut iaco. de alua. t. pe. de. dicunt contra s. qd no transi in mrimoniis id quod circa sposalia factu est ex de desp. impu. c. ult. ubi de hoc ipsi uotauerit. t. id. senti tiam tenuit. Inno. in decre. que hic allegatur attestatones ubi dicit qd consentit sponsus i hoc casu qd cognoscit eam ut ex de spon. is qui. vel de nouo h. b. do. ei si osculetur eam al cu ea habitat n presumit mrimoniis ex d. ma. H. eti h. iterdictu eccl. c. i. fm ino. t. da. qd sp. da p. placuit. t. id. senti ipse ino. i pre. decree. ex de spon. ad id quod. vel dic t. uerius qd si aliqui contrahant in minoitate t in eadem uoluntate usq ad etatem nubilem utriq perdurent matrimonium inducetur siue expresse interueniat consensus siue tacitus ar. ad hoc ex d. de spon. impu. de illis. ff. de ritu nup. minorem tacitum consensum intelligo per cohabitatem. ut in pre. l. minorem ex de sp. ad id quod. Item ex carnali mixtione. e. ti. is qd extra qd ma. accu. pos. insuper. cum si. fm gof. qui ita nota. in sum. de spon. §. sposalia. no ob pre. decree. extra de spon. impu. capit. ult. t. de matri. contracto h. interdic. cc. c. pmo. qd n loquit.

Q

in cohabitib⁹ sūl ⁊ etatē p̄plētib⁹ ut dicit pre. l. minorē. ⁊
h adde qd̄ dixi. xxvii. q. ul. pr̄usq; in addi. hec vā sunt t̄c.

Questio tercia.

Amod autem. diuidit in tres ptes. in pma quā probat p tria. c. q̄ filij naturales non possunt ēbere cū filiis spūalib⁹. io. de san. naturalibus. large omnes dicūt h nāles p̄eter adoptiuos ⁊ spūale. ut no. ex qui si. sūt le. p̄ venerabilē. in p̄m. C in. i. glo. ibi. arrogare adde d̄ arrogatio cū is qui adoptat. rogatur. i. interrogat an uelit cū quē adoptatus est suū filiū esse ⁊ is qui adoptat. interrogat an id fieri patiaſ. adoptio est legitimus actus per quē qui filius non est pro filio b̄. uel dic adoptio est legalis actio ad solatiū eoz qui liberos non habent inducta pene nām imitans. uel sic adoptio est ex nec psonae in filiū uel nepotē uel deinceps legitima assumptio. C in. e. glo. ibi. si q̄ adde ubi plene no. de hac matrīa huius glo.

Ta. item. ii. ps. venerande. si. xv. q. iii. c. nemo. itē v. longe. iii. ps. inquit. uerbū gratiani. diuina. i. sa cramentū ul̄ spūal̄ p̄ximitas per sacram̄ntū h. b̄. h. b̄. na uoluntas. i. adoptō uel arrogatiō. b̄. elegit. i. fecit hu.

Dicūt. sed bene v. precepit. levit. xviii. reuelabif. i. non discoopies ⁊ intrabis pudenda eius b̄. cuž er go v. sed hunc v. C in. i. glo. in si. adde ⁊ d̄ picta tū a pingendo uel peterido ⁊ supple h accipimus. b̄. t̄m dic q̄ non d̄ h̄ esse q̄ ⁊ h̄ hoc sine suplemento plana est l̄fa b̄. b̄. C in. e. glo. ar. qd̄ ibi l̄fas. adde ibi de hoc C in. ea. glo. ibi non potest. adde. i. non debet de facili. i. sine cā cū euideſ debet esse rō. t̄c. ff. de consti. p̄nci. l. ii. sed ex cā sic arg. ex de spon. p̄terea. l. di. ut constitueret. ar. ex d̄ cog. sp̄i. c. i. in si. ⁊ c. sup eo. fm. io. de san. C in. glo. i. multo ibi. in exhibitiōne. adde ar. ad hoc. lxxxvi. di. non satis. in si. ⁊ h̄ uideas quod no. xxx. di. c. i. ⁊ xlvi. di. quiscamus.

Dū oportet suscepit. i. q. pxi. c. iii. aliqñ. i. aliquo tpe. germani. i. fratres. b̄. inueniunt. leui. xviii. si q̄ v. conscius v. C filiū vō. hic incipit. ii. ps. q̄onis io. de san. ⁊ h̄ sic p̄tinua fm. b̄. quia dixerat q̄ filii naturales non possunt p̄iungi spūalib⁹ ne videreſ p̄ili rōne nō posse p̄iungi fratrib⁹ illoꝝ spūalū iō addit m̄ḡ q̄ licite possunt p̄iungi nāles filiū carnali⁹ fratrib⁹ spūalū qd̄ ē d̄c filiū du op̄ p̄patrū sūe nati ante p̄paternitatē t̄c. ut. i. e. c. px. v. ⁊ q̄.

Dū p̄p̄er quib⁹. ⁊ q̄ v. parentū. i. duoz̄ p̄patrū spūal̄. i. uinculo p̄paternitatis p̄iunctoz̄. C Pascalis. Ost suscepit q̄ dicit b̄. q̄ istud q̄ non notat cām quare non copuleſ. q̄ non possit adaptari nisi t̄m circa susceptos q̄ t̄m de adoptiōis loquiſ sed cām quare fuit institutū. unde nichil est in l̄fa supplendū ⁊ ē h̄ ab rogatiſ intelligiſ h̄ ut sonat fm. b̄. ⁊ la. Sed hu. aliter intelligit ut. i. dicā. C in. ea. glo. ibi. derogat. adde dicas q̄ hoc. c. non h̄dicit supiori ſet ſenſu poſtq; aliqui ſuſcepit aliquē uel aliquā de ſacro fonte filiū eius non poſſunt p̄iungi illi ſuſcepto uel ſuſcepto ſed omib⁹ alijs fratrib⁹ ſuſcepti uel ſuſcepti poſſunt copulari ⁊ niſi ſic intelligat fruſtra iduſeretur exemplū de lege fm. b̄. per qd̄ ſile p̄z. q̄ pascalis non loquit niſi de p̄iunctōe inter filios naturales ⁊ spūales eiusdē. natu ralis. n. filius gerit uicē non emācipati spūalis uicē adoptiū idem etiā intelligit hu. de deſinente ⁊ mergāte q̄ bene poſſunt contrahere cum ſororib⁹ uel fratrib⁹ ſuſcepti uel ſuſcepte ber. C Idem ex libro.